
г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 22 мая 2019 года № 23/7

р.п. Железнодорожный

О принятии информации о ходе исполнения 
программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Железнодорожного муниципального 
образования за 2018 год

Рассмотрев информацию о ходе исполнения программы комплексного развития 
транспортной инфраструктуры Железнодорожного муниципального образования за 2018 год, 
представленную администрацией Железнодорожного муниципального образования,
руководствуясь ст.ст. 24, 48, 74 Устава Железнодорожного муниципального образования, Дума 
Железнодорожного муниципального образования четвертого созыва

1. Информацию о ходе исполнения программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Железнодорожного муниципального образования за 2018 год принять к 
сведению.

Р Е Ш И Л А :

Председатель Думы Железнодорожного 
муниципального образования четвертого 
созыва о

Э.В. Симонов

Глава Железнодорожного 
муниципального образования Т.Е. Мирошник



ИНФОРМАЦИЯ

о ходе исполнения программы комплексного развития транспортной инфраструктуры 
Железнодорожного муниципального образования за 2018 год

Решением Думы Железнодорожного муниципального образования четвертого созыва о 
26.10.2016 № 10/2 утверждена Программа комплексного развития транспортной инфраструктур] 
Железнодорожного муниципального образования.

Исполнителем мероприятий программы выступает администрация Железнодорожног 
муниципального образования.

Целью программы является сохранение и развитие автомобильных дорог общег 
пользования местного значения, находящихся в границах населенного пункта Железнодорожног 
муниципального образования, обеспечивающих социально-экономические потребности населени 
Железнодорожного муниципального образования.

Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значеню 
находящихся в границах населенного пункта Железнодорожного муниципального образовани: 
обеспечивающих социально-экономические потребности населения Железнодорожног 
муниципального образования как основной целевой ориентир муниципальной программ] 
предусматривает решение следующих задач:

1) Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местн 
значения, находящихся в границах населённого пункта Железнодорожного муниципальное 
образования, путём выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий.

2) Оформление технической документации и признание права собственности в 
внутрипоселковые дороги и проезды.

3) Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровш 
соответствующем категории дороги, путём содержания дорог.

4) Сохранения протяжённости соответствующих нормативным требования 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счёт ремонта и капитальног 
ремонта, автомобильных дорог.

5) Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местног 
значения, соответствующих нормативным требованиям.

Исполнение основных мероприятий программы представлено в таблице 1. 
_____________________________________________________________________________________Таблица

Наименование Назначено, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

%
исполнения

1 2 3 4
Программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 
Железнодорожного муниципального 
образования, всего:

3370.3 3033.5 90

Мероприятие «Содержание автодорог» 3370.3 3033.5 90

По итогам за 2018 год исполнение мероприятий программы в целом составило 90°/ 
Задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками отсутствует.

Средства муниципального дорожного фонда Железнодорожного муниципально1 
образования в 2018 году расходовались на следующие мероприятия:

1) Очистка от снега -  812046.30
2) Подсыпка противогололедными материалами -  194880.00
3) Произведена оплата за потребленную электрическую энергию на нужды уличнш 

освещения в сумме 470027.44
4) Услуги по техническому обслуживанию и текущему ремонту установок наружног 

освещения выполнены на сумму 445017. 64
5) Выполнены следующие мероприятия по освещению (установка и ремонт):

- выполнены работы по устранению аварийной ситуации на BJ1 0,4 кВ от ТП 35 по у. 
Ленина в районе многоквартирного дома №71;

- выполнены работы по устранению аварийной ситуации на В Л 0,4 кВ от ТП 3

прс
мн<
кос

док
кВ

уси
адр
Бох

адр
Hai
прс
50Е

134

Же

Hai
Ко?

Же.

ул.

Же.

«ис

ул. 
Во: 
на (

опс
тыс
тыс

бы;
«Л?

Вед
дор



JL

ы

зыва о 
руктур]

рожног

общег
рожног
юелени

заченю
зованш
рожног
)грамм)

юстн
[альног

юти н

уровн<

звания
альног

[естног

аблица

о 90°/

альног

ТИЧН01

гужног

по у. 

ТП 3

произошедшей в результате возникновения пожара 31.05.2018г, в целях электроснабжения 
многоквартирных домов по адресу: р.п. Железнодорожный мкр. Вокзальный, д.9; д. 10. гаражного 
кооператива «Железнодорожник»;

- выполнены работы по по восстановлению электроснабжения электроустановки (жилого 
дома) потребителя по адресу р.п. Железнодорожный, мкр. МК-70, ул. Луговая, д. 3, кв.1 от ВЛ-0,4 
кВ от ТП 66 фидер 2;

- выполнены работы по устранению аварийной ситуации произошедшей в результате 
усиления ветра 09.11.2018г, для восстановления электроснабжения многоквартирных домов по 
адресу: р.п. Железнодорожный мкр. Вокзальный, д.7,8,9,10,11а, ул. Кавказская, д. 1а, ул. 
Больничная, д.5, гаражного кооператива «Железнодорожник»;

- выполнены работы по монтажу прожекторов уличного освещения на опорах ВЛ по 
адресам ул. Партизанская, д.ЗЗ -  1 прожектора 50Вт; ул. Пацаева, д. 3 -  1 прожектор 50Вт; ул. 
Нагорная, д. 2 - 1 прожектор 50Вт; пер. Кировский, д. 8 - 1 прожектор 50Вт; мкр. Лесной, д. 4а - 1 
прожектор 50Вт; мкр. Вокзальный, д. 6 - 1 прожектор 50Вт; мкр. Вокзальный, д. 12 - 1 прожектор 
50Вт; ул. Пионерская, д. 30 - 1 прожектор 50Вт, согласно поданных заявлений граждан;

- выполнены работы по ремонту воздушной линии уличного освещения от ТП-9, ТП-1344
- выполнены работы по устройству линии уличного освещения по ул. Ленина от ТП-16, ТП-

134
Общая сумма затраченных средств по перечисленным мероприятиям 328432. 61.
6) Ремонт дорог и грейдирование на общую сумму -  327680.15:
Ямочный ремонт автодорог по ул. Ворошилова -  52 кв.м., ул. Ленина -  96 кв.м., ул. 

Железнодорожная -  66,08 кв.м.
Грейдировка дорог местного значения с грунтовым покрытием: по ул. Пионеркская, ул. 

Нагорная, ул. Советская, ул. Кирова, ул. Набережная, ул. Больничная, ул. Гагарина, ул. 
Комсомольская.

7) Установка дорожных знаков на общую сумму - 108478.81:
-  знак 1.17 -  «искусственная неровность» - по ул. Железнодорожная;
-  знак 3.24 -  «ограничение максимальной скорости» в количестве 3 штуки - по ул. 

Железнодорожная;
-  знак 2.4 -  «уступите дорогу» в количестве 4 штуки - пересечение ул. Железнодорожная и 

ул. Первопроходцев, пересечение ул. Железнодорожная и а/д проездная, по ул. Железнодорожная;
-  знак 2.1 -  «главная дорога» в количестве 2 штуки -  по ул. Железнодорожная;
-  знак 8.13 -  «направление главной дороги» в количестве 3 штуки - по ул. 

Железнодорожная, выезд с ул. Первопроходцев.
8) Нанесение дорожной разметки (тип разметки: 1.14.1 -  «пешеходный переход»; 1.25 -  

«искусственная неровность»; 1.5 «прерывистая линия») -  на сумму 169000.00.
9) Отсыпка дорог местного значения с грунтовым покрытием: по ул. Кирова, ул. Ленина, 

ул. Рабочий проезд, ул. Березовая, ул. Романтиков, ул. Кольцевая, ул. Советская, ул. 
Волгоградская, ул.Больничная, ул. Береговая, ул. 1 квартал, ул. Волкова, ул. Гагарина, выполнена 
на общую сумму -  177941.58.

За счет внебюджетных средств в рамках социального партнерства была произведена замена 
опоры с переносом в районе центральной котельной ООО «Илим-Телеком» (Юнусов Н.М.) -  45 
тыс.руб.; установка, приобретение светильников -  ЗАО «КАТА» (Рудоминский В.А.) -  200 
тыс. руб.

В рамках социального партнерства МО «Усть-Илимский район» с предпринимателями 
была произведена отсыпка внутрипоселковых дорог, ремонт дорожного полотна от базы 
«Лукоморье» до моста через р. Карапчанка, поставка светильников на сумму бстее 2 млн. руб.

Ведущий специалист по благоустройству,
дорожному хозяйству, архитектуре и градостроительству

А.В. Танькова


